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DOKUMENT MED CENTRAL INFORMATION 
Formål 
Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke markedsføringsmateriale. 
Informationen kræves i henhold til lovgivningen for at hjælpe dig med at forstå arten af samt risici, omkostninger, potentielle 
gevinster og tab ved dette produkt og hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter. 

 

 

The Euro Liquidity Fund 

 

PRODUKT  
 

Produkt: Northern Trust Global Funds PLC - The Euro Liquidity Fund  - Share Class B EUR Accumulating (the "Share Class") 

Producentens navn: Northern Trust Fund Managers (Ireland) Limited (“NTFMIL”). NTFMIL is a wholly owned subsidiary of the Northern Trust 
Corporation.  

ISIN: IE000NRMUAH3  

Websted: https://www.northerntrust.com/europe/what-we-do/investment-management/pooled-funds  

National kompetent 
Myndighed: 

Central Bank of Ireland (CBI) er ansvarlig for at føre tilsyn med NTFMIL med hensyn til dette dokument. 

Hjemstedsland: Denne fond er godkendt i Irland og reguleres af CBI. Denne fond er godkendt i Irland og reguleres af CBI. 

  

Dokumentet er gyldigt pr.: 18 august 2023  

 
 

HVAD DETTE PRODUKT DREJER SIG OM? 
 

Type: 

Denne fond er en type kollektiv investeringsordning – specifikt en afdeling i et investeringsinstitut, der er godkendt i Irland, Northern Trust Global Funds PLC. Din investering 
vil være i form af aktier i fonden. 

Løbetid: 

Fonden har ingen fastsat ophørsdato. Fonden kan lukkes efter fondsbestyrelsens skøn, forudsat at investorerne modtager mindst 21 dages skriftlig varsel. Fonden kan også 
lukkes af investorerne i fonden, hvis mindst 75 % af fondens investorer stemmer for dette. Hvis du ønsker yderligere oplysninger, henviser vi til afsnittet Termination of Funds 
(lukning af fonde) i fondens prospekt. 

Mål: 

 Fondens investeringsmål er at opnå afkast på linje med gældende pengemarkedsrenter ved at investere i værdipapirer af høj kvalitet med kortsigtet, 
fast afkast eller tilpasningsrente, og som er denominerede i fondens basisvaluta, samtidig med at kapitalen bevares i overensstemmelse med disse 
renter, og en høj likviditetsgrad fastholdes. 

 Fonden er en kortfristet pengemarkedsforening med nettoaktivværdi og lav volatilitet (LVNAV) som defineret i EU's forordninger om 
pengemarkedsforeninger. LVNAV-fonde værdisættes ved hjælp af en blanding af amortiserede omkostninger og markedskurs. Under visse 
omstændigheder kan LVNAV-fonde prissættes med en variabel NAV. 

 Fonden søger at nå sit investeringsmål gennem investering i hovedsagelig kortfristede statsobligationer og virksomhedsobligationer af høj kvalitet 
samt kontantindskud og gældsinstrumenter, der er udstedt af finansielle institutioner, underlagt visse miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige 
kriterier (ESG). 

 Alle værdipapirer, som fonden investerer i, er denomineret i EUR og har på købstidspunktet som minimum en kreditvurdering på A2/P1 fra Moody’s 
kreditvurderingsbureau eller en tilsvarende vurdering fra et andet bureau samt en løbetid på højst 397 dage. 

 Fonden kan indgå tilbagekøbs- og omvendte tilbagekøbsaftaler med henblik på at nå sit mål, minimere risiko og omkostninger eller generere yderligere 
kapital eller afkast. 

 Fonden er egnet for investorer, som ønsker en aktivt forvaltet investering, og som planlægger at investere på kort til mellemlang sigt på det eller de 
relevante markeder, der opfylder miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige principper (ESG) i henhold til et defineret sæt udelukkelser. 

 Fonden anvender en fleksibel strategi og investerer på tværs af forskellige obligationsmarkeder og valutaer for at udnytte specifikke 
investeringsmuligheder. Fonden kan frit justere fondens følsomhed over for renteudsving, eksponering i obligationer og eksponering i valutaer. 

 Benchmark: Til oplysning er benchmarket ESTR Volume Weighted Trimmed Mean Rate (ESTRON). 

 Fonden udelukker virksomheder, der ikke opfylder bestemte ESG-kriterier og virksomheder, der overtræder FN's Global Compacts ti principper valgt 
af investeringsforvalteren. Yderligere oplysninger om FN's Global Compact-initiativ findes på 
www.unglobalcompact.org/AboutTheGC/TheTenPrinciples/index.html. 

 Andelene er akkumulerende (dvs. indtjening inkluderes i værdien). 

 Fondens basisvaluta er EUR. 

 Afkastet af din investering i fonden er direkte relateret til værdien af fondens underliggende aktiver fratrukket omkostninger (se "Hvilke omkostninger 
er der" nedenfor) 

 Perioden for, hvor længe du beholder din investering, fremgår nedenfor af "Hvor længe bør jeg beholde den, og kan jeg tage penge ud tidligt?” 

Forventet detailinvestor: 

Fonden er påtænkt detailinvestorer (i) med kendskab til og/eller erfaring med investeringsfonde, (ii) som har indhentet passende investeringsrådgivning, og (iii) som kan 
bære tab på op til det beløb, de har investeret i fonden. 
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HVILKE RISICI ER DER, OG HVILKE AFKAST KAN JEG FÅ? 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Lavere risiko Højere risiko 

 

I forbindelse med risikoindikatoren antages det, at du beholder 
produktet i 3år. Den faktiske risiko kan variere betydeligt, hvis du 
indløser på et tidligt tidspunkt, og du kan få mindre tilbage. Du vil 
muligvis ikke kunne indløse dine aktier tidligere. Du skal muligvis betale 
betydelige ekstra omkostninger for at indløse tidligere. 
 

Risikoindikator 

Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i 
forhold til andre produkter. Den viser sandsynligheden for, at produktet vil 
tabe penge på grund af bevægelser i markedet, eller fordi vi ikke er i stand 
til at betale dig. 

Vi har klassificeret dette produkt som 1 ud af 7, som er den laveste 
risikoklasse. Dette vurderer de potentielle tab fra fremtidige 
resultater til et meget lavt niveau, og dårlige markedsforhold vil højst 
sandsynligt ikke påvirke fondens evne til at udbetale til dig. 

 

Vær opmærksom på valutarisiko. Du modtager betaling i en anden valuta, så det endelige afkast, som du modtager, afhænger af valutakursen mellem de to valutaer. 
Denne risiko er ikke omfattet af den ovenstående indikator. 
Fonden omfatter ikke nogen beskyttelse mod den fremtidige udvikling i markedet, så du kan tabe noget af eller hele din investering. 
Du kan finde yderligere oplysninger om risici i afsnittet "Risk Factors" (risikofaktorer) i fondens prospekt og tillæg på https://www.northerntrust.com/europe/what-we-
do/investment-management/pooled-funds 
 

Resultatscenarier 

Det, du får ud af dette produkt, afhænger af de fremtidige markedsresultater. Den fremtidige markedsudvikling er usikker og kan ikke forudsiges 
præcist. 

De viste ufordelagtige, moderate og fordelagtige scenarier er fiktive under anvendelse af de værst tænkelige, de gennemsnitlige og de bedste 
resultater for produktet/et passende benchmark inden for de seneste 10 år. Markederne kan udvikle sig meget forskelligt i fremtiden. 

 
 

Anbefalet minimumsinvesteringsperiode: 3 år 
Investering 10 000 EUR 

Overlevelsesscenarier 
Minimum: Der er ikke noget garanteret minimumsafkast. Du risikerer at miste 
en del af eller hele din investering. 

Ved exit efter 1 år 
Ved exit efter 3 år   

(den anbefalede 
investeringsperiode) 

Stressscenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

9 930 EUR 9 800 EUR 

 Gennemsnitligt afkast hvert år -0,73 % - 0,68 % 

Ufordelagtigt scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

9 930 EUR 9 800 EUR 

 Gennemsnitligt afkast hvert år -0,73 % - 0,68 % 

Moderat scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

9 940 EUR 9 830 EUR 

 Gennemsnitligt afkast hvert år -0,58 % - 0,58 % 

Fordelagtigt scenarie 
Hvad du eventuelt får tilbage efter 
omkostninger 

10 150 EUR 10 010 EUR 

 Gennemsnitligt afkast hvert år 1,55 % 0,04 % 
 

 

De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet, men inkluderer måske ikke alle de omkostninger, som du betaler til din rådgiver eller dit distributionsselskab. 
Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også kan have betydning for, hvor meget du får tilbage. 
Stressscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold. 
Ufordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 08-2019 og 07-2022. 
Moderat: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 09-2016 og 08-2019. 
Fordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 08-2020 og 07-2023. 
De viste scenarier er et skøn over den fremtidige udvikling, baseret på historiske resultater, og er ikke en præcis indikator. Hvad du får, afhænger af udviklingen i markedet, 
og hvor længe du beholder investeringen/produktet. 
 

HVAD SKER DER, HVIS NTFMIL IKKE ER I STAND TIL AT FORETAGE UDBETALINGER? 
 

Fondens aktiver opbevares hos den udpegede depositar, Northern Trust Fiduciary Services (Ireland) Limited. I tilfælde af NTFMIL's insolvens bliver fondens aktiver i 
depositarens varetægt ikke berørt. I tilfælde af depositarens insolvens kan fonden imidlertid lide et finansielt tab, og der er ikke nogen investorkompensations- eller 
investorgarantiordning, som kan udligne en del af eller hele tabet. Risikoen afbødes imidlertid til en vis grad af, at depositaren er pålagt ved lov at holde sine egne aktiver 
adskilt fra fondens aktiver. Depositaren drages kun til ansvar over for fonden og investorerne for tab, som skyldes uagtsomhed, svig eller forsætlig misligholdelse med 
hensyn til at opfylde sine forpligtelser. 
 

HVILKE OMKOSTNINGER ER DER? 

  

Den person, der rådgiver dig eller sælger dig dette produkt, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person dig om disse omkostninger 
og om, hvordan din investering påvirkes heraf. 

Omkostninger over tid 

Vi har forudsat: 
- I det første år vil du kunne få det investerede beløb tilbage (0 % i årligt afkast). I de andre investeringsperioder har vi antaget, at produktet udvikler sig som vist i det moderate 
scenarie. 
- 10 000 EUR investeres. 
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Investering 10 000 EUR Ved exit efter 1 år  Ved exit efter 3 år  

Omkostninger i alt 16 EUR 48 EUR 

Årlig omkostningsmæssig konsekvens* 0,16 % 0,16 % 
 

 

*Dette   illustrerer, hvordan omkostningerne reducerer dit afkast hvert år i løbet af   investeringsperioden. Det viser f.eks., at ved exit i forbindelse med den   anbefalede 
investeringsperiode, forventes det gennemsnitlige afkast pr. år at   være -0,42 % før omkostninger og   -0,58 % efter omkostninger. 
 

Omkostningernes sammensætning 

Engangsomkostninger ved oprettelse eller exit Ved exit efter 1 år  

Oprettelsesomkostninger Vi opkræver ikke et indtrædelsesgebyr. ikke relevant  

Exitomkostninger 
Vi opkræver ikke et exitgebyr for dette produkt men den person, der sælger dig dette produkt, kan 
gøre det. 

ikke relevant 

Løbende omkostninger  

Forvaltningsgebyrer og andre 
administrations- eller 
driftsomkostninger 

0,15% Effekten af de omkostninger, vi opkræver hvert år for at forvalte dine investeringer. 16 EUR 

Porteføljetransaktionsomkostni
nger 

0,00% af værdien af din investering pr. år. Indvirkningen af omkostninger ved vores køb og salg af 
underliggende investeringer i forbindelse med produktet.  

0 EUR 

Yderligere omkostninger afholdt på særlige betingelser  

Resultatgebyr 
0,00% Indvirkningen af resultatgebyr. Vi trækker disse fra din investering, hvis produktets afkast 
overstiger dets benchmarks [y med x %] Dette produkt har ikke noget resultatbetinget gebyr. 

 0 EUR  

 

Dette tal er baseret på skønnede omkostninger ofte med reference til historiske data, og de faktiske omkostninger, en investor betaler, kan derfor afvige fra dette tal. 
 

HVOR LÆNGE BØR JEG BEHOLDE DET, OG KAN JEG TAGE PENGE UD UNDERVEJS? 
 

Anbefalet minimumsinvesteringsperiode: 3  år 

 

Fonden er beregnet til at være ejet på kort til mellemlang sigt, og vi anbefaler, at du beholder denne investering i mindst 3 år. Du kan til enhver tid anmode om at trække 
nogle eller alle dine penge ud. Du kan sælge dine aktier i fonden på enhver bankdag i Irland. For yderligere oplysninger henviser vi til supplementet. Hvis du sælger dine 
aktier på et tidligere tidspunkt, vil det øge risikoen for lavere investeringsafkast eller et tab. NTFMIL har ikke taget højde for denne investerings egnethed eller 
hensigtsmæssighed i forhold til dine personlige forhold. Kontakt din investeringsrådgiver eller økonomirådgiver for passende professionel rådgivning. 
 

HVORDAN KAN JEG KLAGE? 
 
Hvis du har en klage over fonden og/eller en person, der rådgiver om eller sælger fonden, bedes du kontakte din investeringsrådgiver eller økonomirådgiver direkte og sende 
en kopi til fondens administrator: Northern Trust International Fund Administration Services (Ireland) Limited, George’s Court, 54-62 Townsend Street, Dublin 2, Irland. Under 
visse omstændigheder kan investorer være berettigede til at klage til Financial Services and Pensions Ombudsman (FSPO). Alle relevante oplysninger findes på 
nedenstående website.   

Websted: https://www.fspo.ie/make-a-complaint/how-to-make-a-complaint-to-the-fspo/  

E-mail: 
Telefon: 

info@fspo.ie 
+353-1-567 7000  

 

 

 

ANDEN RELEVANT INFORMATION 
  

Det seneste eksemplar af dette dokument, prospektet, tillægget, årsrapport, seneste aktiekurser samt eventuelle yderligere oplysninger, som investorer har fået, kan 
indhentes vederlagsfrit på følgende link: https://www.northerntrust.com/europe/what-we-do/investment-management/pooled-funds. 
Prospektet, tillægget, årsrapport og seneste aktiekurser foreligger på engelsk. 
Fondens tidligere resultater kan ses på: https://www.northerntrust.com/europe/what-we-do/investment-management/pooled-funds. 
Beregnede resultatscenarier kan findes på: https://www.northerntrust.com/europe/what-we-do/investment-management/pooled-funds. 


